

נופל מהן לשדה, שהשוורים מפילים כור זרע בחלקה קטנה מזו שע"י מפולת יד.

תני לוי: לא משערים הזריעה בזרע מעבה [מרובה] שנקלט יותר זרע בחלקה קטנה ומפסיד הפודה, ולא משערים הזריעה בזרע מידק [מועט] שנקלט פחות זרע ומפסיד ההקדש, אלא בזרע בינוני.

שנינו במשנה: **היו שם נקעים עמוקים וכו' אין נמדדין עמה.**

ותמהינן: **וליקדשו** (13) **באפי נפשייהו?** (14) כלומר: מה בכך שאינם נמדדים עם שאר השדה והם נחשבים כאילו הוקדשו בפני עצמם ונפדים בפני עצמם, והרי סוף סוף אף הם נפדים לפי חשבון חמשים סלעים לבית כור, ומה נפקא מינה בזה שנמדדים בפני עצמם?!

ומבארין: **וכי תימא** לפרש, שמשום שהם נחשבים הקדש בפני עצמם, אם כן **כיון דלא**

הריני נותן דבר [ערך] כל שנה שתעמוד בידי בשנה עצמה שתעמוד בידי — ולא בתחלת הפדיון — **אין** (12) **שומעים לו, אלא נותן את כולו כאחד.**

אחד בעלים פודים הקדשם בנ' סלעים ואחד **כל אדם.**

מה בין בעלים לכל אדם? אלא שהבעלים נותנין ומוסיפים חומש מלבר שהוא רבע מן הקרן, וכל אדם אין נותנין עוד חומש.

גמרא:

תנא: חמשים סלעים שנותן הפודה, היא על חלקת שדה שזורעין בה **כור זרע, ולא על חלקה שקוצרים ממנה כור תבואה** שהיא פחותה מכור זרע. ומחשבים לפי זריעה הנעשית **במפולת** הזרעים לשדה ביד, ולא על ידי **מפולת שוורים** הנושאים שקים מלאים זרע ומנוקבים נקבים רחבים והזרע

הרי מבואר ששייך פדיון הקדש לזמן קצוב, וכמו שאפשר לקנות מההדיוט לזמן כך אפשר לפדות מההקדש לזמן.

13. פירשו **הראשונים** [הרשב"ם והתוספות בבא בתרא קב ב וקידושין סא א] שזה פשוט לגמרא שכשמקדיש את השדה קדושים גם הנקעים, שהרי המקדיש שדה הקדיש גם את הבור והשובך, וכל שכן שמקדיש את הנקעים.

14. **הרשב"ם** [בבא בתרא קב ב] מפרש שהכונה היא שיהיו הנקעים קדושים בפני עצמם ויהיה אפשר לפדות אותם לחוד בלי לפדות את שאר השדה, והתוספות חולקים עליו, כי הם סוברים שאפשר לפדות שדה אחוזה לחצאין, ואם כן,

12. כתב הגרי"ז, שמשמע מהמשנה שרק אין לו זכות לפדות כל שנה בנפרד, ותמה הגרי"ז, שלכאורה אין בכלל פדיון כזה שאי אפשר לפדות רק שנה אחת בלי לפדות את כל ההקדש ונשאר השדה קדושה.

אמנם, **הריטב"א** בקידושין [סא א] הביין בדעת **הרשב"ם** שאפשר לפדות שדה מהקדש לשנה אחת, ותמה בספר **מעשה חושב** שהרי זה נגד המשנה כאן שאי אפשר לפדות רק לשנה.

וביאר **המעשה חושב** שבמשנה כאן מדובר לפדות את השדה לתמיד, ורק רוצה לשלם את התשלום כל שנה ושנה לפי החשבון, וזה אומרת המשנה שאי אפשר לפדות עכשיו ולשלם אחר כך. אך לפדות שנה אחת לפי החשבון זה באמת אפשר.